
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di ottobre alle ore 17:50, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  81   Del  18-10-18

Oggetto: RIASSEGNAZIONE  STRUTTURA  ABITATIVA  DI EMERGENZA
(S.A.E.) N° 5. PROVVEDIMENTO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che l’intero territorio comunale nei mesi di agosto ed ottobre 2016 nonché gennaio-
2017 è stato interessato da eventi sismici caratterizzati da scosse di forte intensità che
hanno causato, oltre a danni estesi alla quasi totalità del patrimonio edilizio pubblico e
privato, diverse centinaia di sfollati;
con precedenti deliberazioni n. 52 del 25.08.2016 e n. 65 del 02.11.2016, esecutive, è-
stato riconosciuto lo stato di emergenza per calamità naturale sull’intero territorio
comunale di Torricella Sicura;
il Comune di Torricella Sicura, a seguito di detti eventi sismici, è stato inserito-
nell’elenco dei comuni appartenenti al cosiddetto “cratere sismico” allegato al D.L. n.
189 del 17 ottobre 2016 convertito in L. n. 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm.ii. il quale
è rubricato “Interventi urgenti a favore delle popolazioni colpite degli eventi sismici del
2016”;

RICHIAMATE:
la D.G.C. n. 76 del 15.12.2017 avente ad oggetto “Assegnazione Strutture Abitative di-
Emergenza (S.A.E.). Provvedimenti di assegnazione”, con l’allegato A, con la sono
state assegnate le n. 48 S.A.E. in via IV novembre, ora via della Rinascita di Torricella
Sicura capoluogo;
la D.G.C.n. 20 del 27.02.2018 avente ad oggetto “Revoca e Riassegnazione Struttura-
Abitativa di Emergenza (S.A.E.) n. 12. Provvedimenti”;

CONSIDERATO:
che si è resa disponibile all’assegnazione, a seguito del decesso del precedente-
assegnatario, una SAE (struttura abitativa di emergenza) realizzata sul territorio
comunale in Via Della Rinascita e più precisamente quella corrispondente al n. 5 di mq.
40;
che la stessa SAE, costruita con la finalità di fronteggiare l’emergenza sisma tutt’ora in-
corso, non può restare inoccupata e deve essere utilizzata per soddisfare le esigenze di
altre famiglie sfollate presenti sul territorio e danneggiate dagli eventi in premessa;
che in merito è stato pubblicato un avviso pubblico, prot. n. 6078 del 23/08/2018,-
finalizzato alla ricezione di ulteriori richieste di assegnazione della SAE in oggetto;

PRESO ATTO:
che in esito al suddetto avviso pubblico sono pervenute, entro i termini stabiliti, n. 3-
richieste di assegnazione;
che la signora D.M., con nota prot. n. 8944 ha espressamente rinunciato ad ogni-
possibile ed eventuale assegnazione e, di fatto ritirato la richiesta;

VISTO che tra le restanti n. 2 richieste, sulla base delle autodichiarazioni rese e dei requisiti
indicati nell’avviso pubblico prot. n 6078, risulta meritevole di accoglimento quella con prot. n.
6249 del 03.09.2018 formulata dal nucleo famigliare della signora M. G.;

RITENUTO necessario ed urgente provvedere all’assegnazione alla signora M. G. della S.A.E.
n. 5, in quanto tutt’ora inutilizzata;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del TUEL 267/2000 nel testo vigente;

con votazione unanime

DELIBERA

Di approvare la narrativa di cui in premessa quale parte integrante e sostanziale del1)
presente deliberato;
Di ratificare avviso pubblico, prot. n. 6078 del 23/08/2018, finalizzato alla ricezione di ulteriori2)
richieste di assegnazione della SAE in oggetto;
Di riassegnare la SAE n. 5, sulla scorta delle indicazioni riportate in premessa, al nucleo3)
famigliare della signora M.G.;
Di dare mandato all’ufficio preposto all’esecuzione degli atti consequenziali alla presente4)
deliberazione, compreso il contratto d’uso.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 18-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Con ulteriore e separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente

eseguibile a norma dell’art. 134 comma 4 del TUEL – D. Lgs. N.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 18-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  485  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  24-10-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  24-10-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 24-10-018 al 08-11-18.

Torricella Sicura, li  24-10-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 18-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


